
Národní kongres 
České společnosti 

pro úrazovou chirurgii ČLS JEP

PROGRAM

ROŽNOV p. Radhoštěm
www.csuch.cz
5. - 7. října 2016

 XIII. OSTRAVSKÉ
TRAUMATOLOGICKÉ 

DNY



Sympozium je spolufi nancováno 
z prostředků TA ČR v rámci řešení projektů TAČR 

s názvem TraumaTech TA04011606, 
ONAR TA03010804 a FEMUR TH01020049.

Č. p.: 10630, Název projektu: Stop pádům!

Prezident kongresu
Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.

Vědecký výbor
MUDr. Vladimír Ječmínek, Ph.D.

MUDr. Milan Šír, Ph.D.

Organizační výbor
Bc. Miroslava Berková
Mgr. Pavla Segarová

Vzdělávací akce je pořádaná dle St. předpisu ČLK č. 16. Hodnocena kreditním systémem 
ZO POUZP při FN Ostrava.

Program
XIII. Ostravské traumatologické dny v Rožnově pod Radhoštěm 5. - 7. října 2016
Vydává Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP s Fakultní nemocnicí Ostrava
Grafi cká úprava a tisk: Aseita spol. s r.o., Ostrava
Počet výtisků: 400 ks



pořádá

XIII. OSTRAVSKÉ
TRAUMATOLOGICKÉ DNY

s mezinárodní účastí
pod záštitou

MUDr. Svatopluka Němečka, MBA
ministra zdravotnictví ČR

doc. MUDr. Davida Feltla, Ph.D., MBA
zastupujícího ředitele FN Ostrava

prof. MUDr. Jana Laty, CSc.
rektora Ostravské univerzity v Ostravě

doc. MUDr. Pavla Zonči, Ph.D., FRCS
děkana Lékařské fakulty Ostravské univerzity v Ostravě

Miroslava Nováka
hejtmana Moravskoslezského kraje

Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP
ZO POUZP při FN Ostrava
Traumatologické centrum FN Ostrava
Ústav medicíny katastrof LF OU



ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA KONGRESU

Vážené kolegyně, kolegové, milí hosté,

dovolte mi, abych Vás co nejsrdečněji přivítal na již XIII. Ostravských 
traumatologických dnech do starobylého prostředí Rožnova pod 
Radhoštěm.
Scházíme se zde opět po dvou letech, jako vždy, mladší a krásnější, 
plni pracovního elánu, abychom si vyměnili své zkušenosti 
v multidisciplinární spolupráci při ošetřování úrazů.

Věřím, že XIII. Ostravské traumatologické dny budou pro nás přínosem jak po stránce 
odborné, tak společenské a naplní nás novými silami do dalších medicínských dnů.
Jménem všech pořadatelů Vám přeji příjemný pobyt v Rožnově pod Radhoštěm a těším se 
na setkání s Vámi.

Za organizační výbor

doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

Téma:
LÉKAŘSKÁ SEKCE
1. Mezioborová spolupráce v ošetřování úrazů
2. Medicína katastrof
3. Novinky v úrazové chirurgii
4. Dětská traumatologie

SESTERSKÁ SEKCE 
1. Mezioborová ošetřovatelská péče v léčení úrazů
2. Poúrazová rehabilitace 
3. Varia



VŠEOBECNÉ INFORMACE
Místo a datum konání:
ROŽNOV p. Radhoštěm, 5. až 7. října 2016
Beskydský hotel RELAX, Rekreační a rehabilitační zařízení
Zahájení 6. října v 9 hodin - Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě, 
Rožnov pod Radhoštěm
Akce bude registrována ČLK a hodnocena kredity v rámci postgraduálního vzdělávání 
lékařů, účastníci obdrží Certifi kát.

Platba
Sjezdový poplatek činí 1000,- Kč pro lékaře a 500,- Kč pro nelékaře. 

Technické vybavení
Přednášejícím bude k dispozici dataprojekce. Časový limit přednášek je 7-10 min. 

Registrace
5. října 2016 - od 12.00 hod. do 20.00 hod. - Beskydský hotel Relax
6. října 2016 - od 08.00 hod. do 10.00 hod. - Beskydský hotel Relax nebo
6. října 2016 - od 08.00 hod. do 12.00 hod. - Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

Stravování
Účastníci si stravování mohou objednat přímo na místě při registraci.

Společenský program dne 6. října 2016
Návštěva Valašského muzea v přírodě, vepřové hody.
Společenský večer - Beskydský hotel Relax.

Kontaktní adresa: www.fno.cz 
e-mail: pavla.segarova@fno.cz
Mgr. Pavla Segarová, Traumatologické centrum FN Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 
Tel.: 597 375 002



Časový plán
XIII. Ostravské traumatologické dny 2016

5. října 2016 - středa
12.00 h - 20.00 h Registrace účastníků sympozia, Beskydský hotel Relax
13.00 h Výbor České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, 

Beskydský hotel Relax
Od 12.00 h Posterová sekce - po celou dobu konání kongresu 
Od 16.00 h Workshop - po celou dobu konání kongresu

Předoperační plánování v traumatologii

6. října 2016 - čtvrtek
Registrace účastníků sympozia
08.00 h - 10.00 h Beskydský hotel Relax nebo
08.00 h - 12.00 h Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě
9.00 h  Slavnostní zahájení - Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

Janíkova stodola - Valašské muzeum v přírodě
09.30 - 12.50 h Vědecký program 
10.00 h Ukončení voleb do výboru ČSÚCH ČLS JEP
12.00 - 12.30 h Členská schůze ČSÚCH ČLS JEP
12.30 - 14.00 h Oběd - Beskydský hotel Relax
14.00 - 16.50 h Vědecký program
17.00 h Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě
20.00 h Společenský večer - Beskydský hotel Relax 

6. října 2016 - čtvrtek
Beskydský hotel Relax - nelékařská sekce
10.00 - 12.10 h Odborný program - Nelékařská sekce
12.10 - 13.30 h Oběd - Beskydský hotel Relax
14.00 - 16.00 h Workshop

Strategie péče o pacienta s kvalitativní poruchou vědomí

13.30 - 16.00 h Odborný program - Nelékařská sekce
16.00 h Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě
20.00 h Společenský večer - Beskydský hotel Relax

7. října 2016 - pátek
Beskydský hotel Relax - lékařská sekce
10.00 - 11.30 h Vědecký program
11.30 h Slavnostní ukončení sympozia



VĚDECKÝ PROGRAM
Čtvrtek 6. října 2016
9.00 h  Slavnostní zahájení - Janíkova stodola, 

Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm

Čestné předsednictvo: 
NĚMEČEK S., FELTL D., ZONČA P., LÁTAL J., PLEVA L. 

9.30 h  Odborné programy

LÉKAŘSKÁ SEKCE
Janíkova stodola - Valašské muzeum v přírodě

9.30-10.50 h
Předsednictvo: VYHNÁNEK F., JEČMÍNEK, V., KITKA M.

1.

Penetrující poranění hrudníku. Multidisciplinární léčba ve FNO

7´
1Gaj J., 1Brát R., 1Bárta J., 1Dočekal B., 2Ječmínek Vl., 2Madeja R., 3Divák J., 
1Kardiochirurgické centrum FNO, 2Traumatologické centrum FNO, 3Klinika 
anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny FNO

2.
Damage control operace u hrudního traumatu

7´
Vyhnánek F. - Traumacentrum FN KV Praha

3.
Současná operační léčba instabilního hrudníku

7´
Kitka, M. - Klinika úrazovej chirurgie LF a UN Košice

4.
Torakoabdominální poranění

7´
Pleva L., Ječmínek Vl., Demel J. - Traumatologické centrum FN Ostrava a LF OU

5.
Poranění orgánů dutiny břišní

7´
Šír M., Pleva L., Ječmínek Vl. - Traumatologické centrum FN Ostrava a LF OU

6.
Je vždy transport těžce poraněného na TC optimální?

7´
Nestrojil P. - Klinika úrazové chirurgie LF MU v Brně a TC FN Brno

10.15 - 10.30 h Diskuze
10.30 - 10.50 h Přestávka
10.50 - 12.00 h Předsednictvo: DOMRES B., PATKA P., FRANK M.

7.
Medicína katastrof - Zkušenosti z mezinárodních misí

7´Hecker N., Domres B. - Deutsches Institut für Katastrophenmedizin GmbH German 
Institute for Disaster Medicine and Emergency Medicine Tübingen Germany

8.

Magisterský studijní program v oblasti medicíny katastrof - mezinárodní 
spolupráce mezi univerzitami

7´
Hecker N., Domres B. - Deutsches Institut für Katastrophenmedizin GmbH German 
Institute for Disaster Medicine and Emergency Medicine Tübingen Germany



9.
Výuka medicíny katastrof na LF OU - dvouleté zkušenosti

7´1+3Jelen S., 2+3Pleva L., 2+3Šír M. - 1Centrální příjem FNO, 2Traumatologické cent-
rum FNO, 3Ústav medicíny katastrof LF OU

10.
Medicína katastrof, válečná chirurgie

7´
Šebek T. - Nemocnice na Františku Praha, Chirurgie

11.
Transfúzní služba v polních podmínkách z pohledu chirurga

7´Frank M. - Chirurgická klinika FN Hradec Králové 
6. polní nemocnice Armády ČR

12.

Přednemocniční triage a skórování těžce zraněných pacientů

7´Holeš D., Tomášek  K., Koudelka D., Jaššo P. - Zdravotnická záchranná služba 
Moravskoslezského kraje, Jesseniova lékařská fakulta v Martině, Univerzita 
Komenského v Bratislavě,

13.
Studénka 2015 z pohledu ZZs MSK

7´Koudelka D., Holeš D., Varada J. - Zdravotnická záchranná služba MSK, p.o. Ostrava, 
Anesteziologická a resuscitační klinika FN Ostrava

11.40 - 12.00 h Diskuze
12.00 - 12.30 h Členská schůze ČLS JEP
 Program:
 1. Zpráva o činnosti výboru – doc. L. Pleva, CSc.
 2. Efektivita traumatologické péče v ČR z pohledu 

 Národního registru úrazů – dr. M. Krtička
 3. Zpráva pokladníka – prim. R. Lukáš, PhD.
 4. Zpráva revizní komise – prim. J. Tesař, CSc.
 5. Předseda volební komise – výsledky voleb – MUDr. M. Šír, PhD.
12.30 - 14.00 h Oběd

Čtvrtek 6. října 2016
9.00 hodin Slavnostní zahájení - Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě, Rožnov 
pod Radhoštěm

NELÉKAŘSKÁ SEKCE
Beskydský hotel Relax

10.00 - 12.00 h Předsednictvo: DOBEŠOVÁ M., BERKOVÁ M., MADEJA R.

14.
Komplikace práce sestry na úrazové ambulanci během pohotovosti

10´
Pinkasová H., Jirásková L., Holeková J. - NPK a. s. Pardubická Nemocnice

15.
Zlomeniny proximálního humeru u dětí

10´Zachová N. - Klinika dětské chirurgie a traumatologie 3. LF UK Thomayerova 
nemocnice v Praze

16.
Aj nevinná jazda bicyklom dokáže zmeniť život dieťaťa

10´Floreková L., Majlíková H., Sýkorová E. - Klinika detskej chirurgie LF UK a DFN-
sP Bratislava



17.
Mezioborová ošetřovatelská péče u dítěte sraženého automobilem

10´
Sedláčková L., Brožová Š. - Chirurgická klinika FN Ostrava

18.
Naše zkušenosti s ošetřováním dětských pacientů se zevní fi xací za hospitali-
zace a v domácí péči 10´
Lehocká J., Pacovská M. - KDCHT Praha-Krč

19.
Načasování fyzioterapie po suprakondylické zlomenině humeru u dětských 
pacientů 10´
Pavlicová T., Pešl T. - Revmatologické a rehabilitační oddělení, KDCHT Praha-Krč 

20.
Operační sály 21. století

10´
Šobová M., Černá V. - COT Nemocnice Znojmo

21.
Fraktury calcanea z pohledu sálové sestry

10´Marvanová B. - COS, Traumatologické oddělení Masarykova nemocnice Ústí 
nad Labem KZ a. s.

11.30 - 12.00 h Diskuze 
12.00 - 13.00 h Oběd
13.00 - 15.00 h Předsednictvo: VILÍMKOVÁ A., ZÁDRAPOVÁ M., KOPÁČEK I.

22.
Fractury tibie a jejich řešení pomocí ETN (expert Tibial Nail)

10´Juščáková V. - COS, Traumatologické oddělení Masarykova nemocnice Ústí 
nad Labem KZ a. s.

23.
Pády trochu jinak - sekundární prevence (MZČR 10630 Stop pádům!)

20´
Krejčí I. a kol. - Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

24.
Komplikace u osteosyntézy krčku kosti stehenní

10´Chudobová R., Čepelová Z. - Ortopedicko-traumatologické oddělení SMN a. s. 
o. z. Nemocnice Prostějov

25.
Hospitalismus

10´
Ochynská L. - Traumatologické centrum FN Ostrava

26.
Polytrauma „běh na dlouhou trať“

10´
Stodůlková M., Chwalková I. - Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

27.
Rozumíš mi? Rozumím Ti?

20´
Zádrapová M., Šámalová H. - Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

28.
Telemedicína jako pomocník při doléčení traumat každého věku

30´
Kosinová J., Pech M. - Ústav vývoje a klinických aplikací, z.ú., Ostrava - Pustkovec

14.40 - 15.00 h Diskuze 
16.00 h Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě
20.00 h  Společenský večer - Beskydský hotel Relax 



VĚDECKÝ PROGRAM - lékařská sekce
Janíkova stodola,Valašské muzeum v přírodě

14.00 - 15.20 h Předsednictvo: MAŠEK M., KŘIVOHLÁVEK M., MADEJA R.

29.
Využití počítačové navigace při osteosyntéze zlomenin pánve - od 2D k 3D

7´
Křivohlávek M., Pazour J., Šrám J., Lukáš R. -Traumacentrum KN Liberec

30.
Naše zkušenosti s využitím počítačové navigace v úrazové chirurgii

7´
Madeja R., Ječmínek Vl., Pleva L. - Traumatologické centrum FN Ostrava a LF OU

31.
Optimální volba implantátu pro zlomeniny pánve

7´
Mašek M., Mach P., Ruber V. - FN Brno, Klinika úrazové chirurgie

32.
Léčba zlomenin acetabula dlahou Omega

7´
Vlček M., Beitl E. - 1. Ortopedická klinika 1. LF UK Praha a FN v Motole

33.
Operační léčba zlomenin pánve

7´
Ječmínek V., Pleva L. - Traumatologické centrum FN Ostrava a LF OU

34.

Analiza wyników leczenia operacyjnego złamań przezkrętarzowych zespolo-
nych systemem DHS w materiale Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazo-
wej w Piekarach Śląskich w latach 2009 - 2013 7´
Prajsner G, Rodak Ł, Mielnik M., Semenowicz J., Hermanson J., Zakrzewski T., 
Koczy B. - Wojewódzkiego Szpitala Chirurgii Urazowej w Piekarach Śląskich

35.
Interdisciplinární péče v TC KNTB, a. s. Zlín

7´
Lisý M., Guřan M. - TC KNTB, a. s. Zlín

36.

Nutnost mezioborové spolupráce při léčbě patologických zlomenin dlou-
hých kostí

7´1Tomáš T., 1Janíček P., 2Adámková D., 3Veselý K., 1Pazorek L., 1Mahdal M - 1I.Or-
topedická klinika FN u Sv. Anny, 2Masarykův Onkologický Ústav, 3I. Patologic-
ko-anatomický ústav FN s sv. Anny

15,00 - 15.10 h Diskuze
15.10 - 15.20 h Přestávka



15.20 - 16.50 h Předsednictvo: ŠÍR M., KUDRNA K., ORLOVSKÝ K.

37.
Operační léčba zlomenin lopatky - retrospektivní studie

7´Kloub M., Holub K., Kopačka P. - Traumatologické odd., Nemocnice České 
Budějovice

38.
Reverzná protéza ramena-primárne riešenie u starších pacientov?

7´
Kacian J., Orlovský K., Boďa M. - Odděleníe úrazovej chirurgie FNsP Žilina

39.
Přední přístup při dlahování zlomenin proximálního humeru

7´
Janata P. - Chirurgické oddělení ON Jičín, a. s. 

40.

Jednoduchá luxace lokte, operační versus konzervativní terapie - kompara-
tivní studie dvou odlišných přístupů k léčbě

7´
Krtička M., Ira D., Stančíková M., Flek M., Chovanec M., Ragan J. - Klinika úrazo-
vé chirurgie FN Brno

41.

Operation by NoRNoF - bilateral Loir leg reconstruction

7´
1+2Kempny T., 1Schauer J., Pogl D. 1+3Kitzler B. - 1Department of plastic, aesthe-
tic and reconstructive Sumery, Klinikum Wels, Austria, 2Klinika Medicent Ostra-
va, 3Trauma Sumery department, Klinikum Wels Austria

42.

Hřebování diafyzálních zlomenin diafýzy bérce suprapatelárním přístupem - 
dlouhodobé výsledky 

7´
Křivohlávek M., Herrmann V., Šrám J., Taller S., Lukáš R. - Traumacentrum KN 
Liberec

43.

Efekt podtlakové terapie v kombinaci s dynamickou elastickou ligaturou při 
uzávěru ran po fasciotomiích bérce

7´
1Krtička M., 1Ira D., 1Bilik A., 1Rotschein P., 2Švancara J. - 1Klinika úrazové chirur-
gie, FN Brno, 2Ústav biostatisticky a analýz, Masarykova Univerzita Brno

44.
„Biosklo“ jako pomocník v léčbě kostního infektu a defektu - kasuistiky 

7´
Navrátil J., Edelmann K. - Klinika úrazové chirurgie MN Ústí nad Labem

45.

NOAC v traumatologické praxi

7´Kudrna K., Kovářová-Kudrnová Z., Malíková I. - I. chirurgická klinika VFN Praha, 
Trombotické centrum VFN Praha, Centrální hematologické laboratoře VFN 
Praha

46.
Trauma hlavy a ne(význam) RTG lbi

7´
Nekuda V., Ira D., Krtička M. - Klinika úrazové chirurgie, FN Brno a LF MU

47.

Incidenca a mortalita úrazov mozgu v Slovenskej republike v rokoch 1993-
2015 

7´
Bražinová A., Majdan M., Rehorčíková V., Taylor M. - Katedra verejného zdra-
votníctva, Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce, Trnavská univerzita v Trnavě

16,40 - 16.50 h Diskuze
17.00 h  Vepřové hody - Valašské muzeum v přírodě
20.00 h  Společenský večer - Beskydský hotel Relax 



Pátek 6. října 2016 - Beskydský hotel Relax
10.00 - 11.30 h Předsednictvo: SÝKORA Ľ., LÁTAL J., HAVRÁNEK P. 

48.
Tupá poranění břicha u dětí

7´1+2Kopáček I., 1Prusenovský P., 1+2Pleva L., 1Brázová T. -1Traumatologické dny 
FNO, 2Ústav medicíny katastrof LF OU

49.
Perforácia čreva po tupej traume brucha

7´Bibza J., Babulic M., Babala J., Sýkora Ľ., Králik R. - Klinika Detskej chirurgie 
DFNsP Bratislava

50.
Hranice konzervativní a operační léčby dětských zlomenin

7´Havránek P., Pešl T. - Klinika dětské chirurgie a traumatologie 3. LF UK, Thoma-
yerova nemocnice

51.
Neskoré komplikácie zlomenín distálneho radia v detskom a adolescentnom veku

7´
Dolnák A., Sýkora Ľ., Heger T. - KDCH DFNsP Bratislava

52.
Suprakondylické zlomeniny u dětí

7´Kozák T., Hart R., Těknědžjan, B. - Ortopedicko-traumatologické oddělení 
Znojmo

53.

Súčasná stratégia liečby interkondylických zlomenín humeru na KDCH v Bra-
tislave

7´
1Sýkora, Ľ., 1Jáger R., 1Murár E., 2Jacko P. - 1Klinika detskej chirurgie LF UK 
a DFNsP Bratislava, 2Klinika úrazovej chirurgie DNsP UNB, Bratislava

54.
Ošetření zlomenin diafýzy stehenní kosti u dětí a adolescentů na traumato-
logickém odd. KNTB a.s., Zlín 7´
Čambor S., Guřan M. - TC KNTB, a. s. Zlín

55.
Zlomeniny hlezenní kosti u dětí

7´
Pešl T., Havránek P. - KDCHT, Praha Krč

56.
Naše zkušenosti s léčením zlomenin distálního bérce u dětí a dospívajících

7´1Vronský R., 2+3Kopáček I. - 1Centrální příjem FNO, 2Traumatologické centrum 
FNO, 3Ústav medicíny katastrof LF OU

57.

Mezioborová spolupráce u závažných poranění způsobených psem

7´

Kocmichová B., Frýbová B., Šimsová M., Škába R., Poš L., 1Štědronská Š., Hech-
tová D., 2Phillippou T., Šťastný E., 3Hořák J., Hříbal Z., Dvořáková M., Kučerová 
K., Vitoušková H. - Klinika dětské chirurgie, 1Klinika anesteziologie, resuscitace 
a intenzivní medicíny, 2Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie, 
3Klinika zobrazovacích metod, 2nd Medical School, Charles University Prague, 
Faculty Hospital Motol, Czech Republic

11.10 - 11.30 h Diskuze
11.30 h Slavnostní ukončení sympozia



Posterová sekce
Středa 5. 10. 2016 od 16,00 hodin - po celou dobu konání kongresu

1.
Systematický prehľad epidemiológie úrazov mozgu v Európe
Rehorčíková V., Bražinová A., Majdan M., Taylor M. - Katedra verejného 
zdravotníctva, Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce, Trnavská univerzita v Trnavě

2.
Pády a zranění pacientů (MZČR 10630 Stop pádům!)
Berková M., a kol. - Traumatologické centrum Ostrava, Klinika léčebné rehabilitace

3.

Kvalita života polytraumatizovaných pacientů
1,2,3Segarová P., 1,2Pleva L., 3Slaný J., 1+2Traumatologické centrum FN Ostrava a 
Ústav medicíny katastrof LF OU, ., 3Fakulta zdravotnictví a sociální práce, Trnavská 
univerzita v Trnavě

4.
Volární dlaha na distální radius - naše zkušenosti (ONAR TA03010804)
Bialy Ľ., Litner R., Pleva L., Ječmínek Vl., Demel J. - Traumatologické centrum 
FN Ostrava

5.
Komplikace osteosyntéz zlomenin femuru a jejich řešení (TA308203)
Madeja R., Pleva L., Ječmínek V. - Traumatologické centrum FN Ostrava

6.
Delirantní syndrom a pooperační zmatenost na JIP
Fileková R., Lyčková J. - Traumatologické centrum FN Ostrava

7.
Fyzická omezení pacienta na JIP
Burešová S. - Traumatologické centrum FN Ostrava

8.
Prevence a ošetřování defektů
Horňáková D., Kutaj R. - Traumatologické centrum FN Ostrava, Aspironix s.r.o.

9.
Stabilní osteosyntéza zlomenin kalkanea na Traumatologickém oddělení 
FN Ostrava (ONAR TA03010804, MZČR - RVO - FNOs/2016)
Litner R., Pleva L., Szeliga J. - Traumatologické oddělení FN Ostrava

Edukační video Stop pádům! 
(MZČR 10630 Stop pádům!)
Berková M., Fiedorová I., Chwalková I., Nováček P. - Traumatologické centrum, Klinika 
léčebné rehabilitace FNO

Video bude prezentováno v době přestávek jak v Janíkové stodole, tak v Beskydském ho-
telu Relax po celou dobu konání kongresu



WORKSHOPY
Středa 5. 10. 2016 od 16,00 hodin - po celou dobu konání kongresu

Předoperační plánování v traumatologii
Beskydský hotel Relax - klubovna

Počítačová aplikace TraumaTech umožňuje připravit předoperační plán pro pacienty se 
zlomeninami končetin. Lékař je v aplikaci schopen reponovat kostní fragmenty do správného 
postavení a na takto připravenou kost umístit vhodný implantát z databáze (dlahy, hřeby, 
šrouby). Díky předoperačnímu plánování si tak může udělat představu o tom, jaký bude po-
stup operace a zvolit si vhodné implantáty před samotnou operací. Předoperační plánování 
probíhá na 3D modelu kosti, ať už byla pacientovi pořízena CT nebo RTG data. Samozřejmou 
součástí aplikace jsou funkce, které napomáhají rychlé repozici kostí a umisťování implantátů. 
Např. dlahy je možné automaticky ohýbat podél kosti. Aplikace se dá také využít pro pláno-
vání korekčních osteotomií. Přijďte nás navštívit do klubovny Beskydského hotelu Relax. Rádi 
Vám předvedeme ukázku aplikace nebo si můžete zkusit naplánovat svůj případ a podělit se 
s námi o Vaše postřehy. Vaše názory jsou důležité, protože aplikace je připravována pro Vás.

Čtvrtek - 6. 10. 2016, 14.00-16.00 h
Beskydský hotel Relax - kinosál

Strategie péče o pacienta s kvalitativní poruchou vědomí
Traumatologické centrum, Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava

V současné době počet nově přijatých pacientů s příznaky různého stupně kvalitativní poruchy 
vědomí, delirantním syndromem, či demencí stoupá. Tento fenomén není doménou pouze 
nemocných postižených traumatem, ale proniká napříč všemi obory medicíny a ošetřovatelství. 
Důvody kvalitativních změn stavu vědomí jsou různé, proto je nutné se jimi zaobírat již od přijetí 
nemocného do zdravotnického zařízení a najít potřebnou strategii ošetřovatelské péče.

Předsednictvo: BERKOVÁ M., ŠNAJDAROVÁ P.

1.
Detenční řízení

20´
Macurová S. - Právní oddělení FN Ostrava

2.
Delirantní syndrom a pooperační zmatenost na JIP

15´
Fileková R., Lyčková J. - Traumatologické centrum FN Ostrava

3.
Agresivní pacient na standardním oddělení

15´
Čechová H., Hajasová I. - Traumatologické centrum FN Ostrava

4.
Polohování, aktivizace, orientace v realitě 

30´
Šnajdarová P. - Traumatologické centrum FN Ostrava

5.
Fyzická omezení pacienta na JIP 

20´
Burešová S. - Traumatologické centrum FN Ostrava

6.
Prevence a ošetřování defektů

30´
Horňáková D., Kutaj R. - Traumatologické centrum FN Ostrava, Aspironix s.r.o.

7.
Manipulace a mobilizace

20´
Chwalková I., Spurná M., Štefek R. - Klinika léčebné rehabilitace FN Ostrava



Beskydský hotel Relax
Rožnov pod Radhoštěm

5. - 7. října 2016 

Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků

ČSÚCH

Česká společnost úrazo
vé

 c
hi

ru

rgie *



Beskydssský hoteel RRelax
RRožnov pppod Raddhooštěmm

5. - 777. října 220166 

XIII. OOSTRAVSSKÉÉ
TRAUMAATTOLOGICCKÉ DNY

s meezzinárodní úččastí


